regards the manner in which illegitimate sons bore their fathers' arms in

mediajval times.

In the Tresor de Numismatique, Sceaux des Grands Feudatalres, pi. xvi,

there is an engraving, on a slightly reduced scale, of an impression of the

above described seal of the Great Bastard of Burgundy.

2. Seal of Peter de Lekeburne, a personal Seal with heraldry, and the

counterseal with a device. This seal, for which we are indebted to Mr.

Evelyn P. Shirley, M.P., has been preserved among the muniments of

Lord Willoughby de Broke, at Compton Verney, in Warwickshire. The
impression, on green wax, is appended to the following document, without

date, which maj' be assigned to the thirteenth century. It relates, as

Mr. Shirley stated, to Ropsley in Lincolnshire, part of the old Willoughby

possessions, and is a grant by Peter de Lekeburne to Peter de Goudinctone,

of all his wood, called " Lund de Ropelley," with the ditches by which it

was enclosed, also of all the land and the " Laundis," or untilled open

spaces in a woodland locality." We give this document in extcnso.

" Sciant presentes et futuri quod ego, Petrus de Lekeburne, dcdi et

concessi, et hac mea presente carta confirmavi et quietum clamavi Petro

de Goudinctone et heredibus suis, sive suis assignatis, totum boscum nieum,

cum fossatis quibus includitur, qui vocatur Lund de Ropelley, cum tota

terra et omnibus Laundis infra fossata dicti Lundi inclusis, sine aliquo

retenemento, pro quatuor viginti et decem libris esterlingorum quas

predictus Petrus de Goudinctone michi dedit pre manibus ; tenendum et

habendum sibi et heredibus suis, sive suis assignatis, libere, quiete, et

hereditarie, sine aliqua calumpnia mei vel heredum meorum. Et ego,

Petrus de Lekeburne et heredes mei predicto Petro de Goudinctone et

heredibus suis, vel suis assignatis, dictum boscum qui dicitur Lund', cum
tota terra et omnibus Laundis infra fossatum dicti Lundi inclusis, simul

cum dictis fossatis, contra omnes warantizabimus, et de omnibus secularil)U8

demandis adquietabimus et defendemus. Hiis testibus, domino Juhanne

Guboud de Repinchale,' Domino Johanne filio Ilugouis de eadini villa,

Ricardo de Sohncham de cadem, Nicholas de Balinburc, Wyhoto Guboud,

Lawnde of a wode, Saltus, lawude is used by Chaucer, and also by Shak-

kepare, Salator." Prompt. Parv. " Lande, speare :
" Through the lauud anou the

a land or laund, a wild untilled shrubbie, deer will come," Heury V. part iii.

or bushie plaine," Cotgrave. The word ' Sir John Gobaud occura in the Roll
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Galfrido et Roberto fratribus suis, Willelmo le Bretun, Willelmo de Line'